ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2021 года № 212-IV
О принятии части полномочий по вопросам местного значения от органов местного самоуправления Курчатовского района Курской области

Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курчатовский район» Курской области, Представительное Собрание Курчатовского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Принять от муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области, осуществление полномочий в сфере благоустройства населенных пунктов в части осуществления уличного освещения населенных пунктов, с 10.11.2021г.
2. Установить, что источником финансирования исполнения полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, являются иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета вышеуказанных муниципальных образований Курчатовского района Курской области бюджету муниципального района «Курчатовский район» Курской области в соответствии с объемами иных межбюджетных трансфертов.

3. Администрации Курчатовского района Курской области заключить с Администрацией Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, Администрацией Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области, соглашения о передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам Представительного Собрания Курчатовского района Курской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Представительного Собрания

Курчатовского района Курской области

       Л.С. Шуклина
Глава Курчатовского района

Курской области

          А.В. Ярыгин